
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021031200183

183

Nº 48, sexta-feira, 12 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO N° 57/2020.1

Licitação nº 861348. TIPO Menor preço
OBJETO: Aquisição de Médicamentos e Correlatos - REMANESCENTES. Data da

Disputa 25 de março de 2021 às 13h. Acolhimento das propostas a partir de 12 de março
de 2021 às 08h até às 13h do dia 25 de março de 2021, horário de Brasília. No site:
www.licitacoes-e.com.br.

Mais informações poderão ser obtidas no setor de licitações localizado na Rua
Firmina Pacheco, 60, Centro, Teotônio Vilela/AL, no horário de 08:00 a 12:00 horas e
através do site www.teotoniovilela.al.gov.br. Telefone para contato (82) 3543 - 1301.
Esclarecimentos e impugnações para o e-mail: pregaopmtv@gmail.com

Teotônio Vilela-AL, 11 de março de 2021.
RICARDO LIMA TORRES

Pregoeiro

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021.1

O Pregoeiro do Município de Teotônio Vilela, no uso de suas atribuições legais,
e, considerando a necessidade da promoção de diligência destinada a esclarecer a
instrução do processo, conforme Art. 43, §3º da Lei 8.666/93, do Pregão Eletrônico nº
007/2021.1, tendo por objeto o Registro de Preços para Aquisição de Móveis para
Unidades de Saúde - REABERTURA, resolve SUSPENDER o referido certame para ulterior
deliberação. Informamos que a presente licitação ficará suspensa até a devida análise.

INFORMAÇÕES: Estão disponíveis na sede do setor de licitações, localizado na
Rua Firmina Pacheco, nº 60, Centro, Teotônio Vilela/AL, no horário de 08:00 as 12:00
horas, no site da Prefeitura no endereço: www.teotoniovilela.al.gov.br e pelo fone (82)
3543-1301, para os que tiverem interesses.

Teotônio Vilela-AL, 10 de março de 2021.
RICARDO LIMA TORRES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNCO N° 4/2021

Menor Preço Por Item
OBJETO: Registro de preços para aquisição de Papel A4, para atender às

necessidades da Prefeitura Municipal de Viçosa/AL; DATA: 30 de março de 2021, às
09h15min.

O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site
http://www.bnc.org.br, pelo e-mail: cpl.vicosa@gmail.com ou pelo site:
www.vicosa.al.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNCO N° 3/2021

Menor Preço Por Item
OBJETO: Registro de preços para aquisição de fogos de artifícios, para atender

às necessidades da Prefeitura Municipal de Viçosa/AL; DATA: 25 de março de 2021, às
14h30min.

O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site
http://www.bnc.org.br, pelo e-mail: cpl.vicosa@gmail.com ou pelo site:
www.vicosa.al.gov.br.

Viçosa-AL, 10 de março de 2021.
JOSÉ LIRA DA SILVA

Pregoeiro

ESTADO DO AMAPÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALÇOENE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/2021 - CPL/PMC

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES E UTILITÁRIOS para atender as necessidades

Prefeitura Municipal de Calçoene e Secretarias da esfera administrativa Municipal,
conforme especificado no Edital e seus Anexos.

EDITAL: Disponível no endereço eletrônico: portal
www.bbmnetlicitacoes.com.br

ENTREGA DAS PROPOSTAS: A partir da publicação nos diários oficiais até as
07:00h do dia 24/03/2021.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 24/03/2021 às 09:00h no portal
www.bbmnetlicitacoes.com.br

Calçoene-AP, 11 de março de 2021.
ALESSANDRO DE SOUZA MUNIZ

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAUBAL

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2021

O Município de Itaubal através da Secretaria Municipal de Saúde de Itaubal, leva ao
conhecimento dos interessados que ADJUDICA E HOMOLOGA o certame licitatório: Processo
Administrativo n° 09.13.0055/2021-PMI; levado a efeito através do Pregão Eletrônico SRP nº
002/2021, destinado a Contratação de Empresa Especializada para Registro de Preços para
futura e eventual Aquisição de Material de consumo Odontológico, a fim de atender as
necessidades dos pontos de atendimentos Odontológicos que integram a rede Municipal de
Itaubal, conforme condições, especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de
Referência, Anexo I deste Edital. Bem como o julgamento efetuado pela Pregoeira Kananda
Mendonça Costa, Adjudicando e a Gestora Homologando o objeto licitado a empresa
vencedora em seu respectivo lote e valor total: L.A. DISTRIBUIDORA EIRELI-CNPJ Nº
34.864.207/0001-26 LOTES: 01,02,03,04,05,06,07,08,09 e 10 no valor total de R$ 161.224,52
(cento e sessenta e um mil, duzentos e vinte e quatro reais e cinquenta e dois centavos)

ELISÂNGELA ALBUQUERQUE ROCHA DOS SANTOS
Secretária Municipal de Saúde de Itaubal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021-CL/PMI

Processo nº. 08.13.0192/2021-PMI.
Através do endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br, sob o Nº LICITAÇÃO :

861395. A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAUBAL através da ECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e
esta Pregoeira designada pelo Decreto n° 019/2021-GAB/PMI e Equipe de Apoio, levam ao
conhecimento dos interessados que realizará LICITAÇÃO na modalidade PREGÃO, na forma
ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM.OBJETO: Registro de Preços para eventual e futura
AQUISIÇÃO DEINSUMOS E CORRELATOS,para atender as necessidades da Secretaria de Saúde
através do Fundo Municipal de Saúde, observadas as especificações técnicas e quantitativos
constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital. ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: até o dia
26/03/2021 às 08h00min. (horário de Brasília).ABERTURA DAS PROPOSTAS:26/03/2021 às
08h00min (horário de Brasília)ÍNICIO DA SESSÃO DE DISPUTA: 26/03/2021 às 09h00min (horário
de Brasília).Informações pelo e-mail: centraldelicitacaoitaubal@gmail.com

KANANDA MENDONÇA COSTA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL DO JARI
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021-CPL/SEMAP/PMLJ

Processo nº 212.009/2020-SEMED/PMLJ
A Prefeitura Municipal de Laranjal do Jari comunica aos interessados que o

Pregão Eletrônico nº 011/2021, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS, pelo prazo de
12 (doze) meses, para eventual aquisição de Equipamentos Tecnológicos (Impressoras, data
show - projetor, câmera digital profissional, kit youtuber para câmera e celular)
computadores desktop, de acordo com as especificações e quantidades, conforme descrito
no Anexo I do Edital. Fica REMARCADA a sessão de abertura das propostas em virtude de
alterações no edital para o dia 24/03/2021: 08h15min; Início da sessão de lances:
09h30min do dia 24/03/2021, horário de Brasília. Obtenção do Edital: no endereço
eletrônico: www.licitacoes-e.com.br. Licitação nº858493 Informações pelo e-mail:
copl.pmlj@hotmail.com

Em 11 de março de 2021.
ENIVALDO BALIEIRO MACHADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ
EXTRATO DE CONTRATO N° 7/2021-SEMOB/PMM

Tomada de Preço n° 017/2020-CPL/CCL/SEGOV/PMM, Convênio n° 896915/2019-M A / C E F,
Empresa: R.P SANTOS E CIA LTDA, CNPJ 12.036.829/0001-23, Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUTAR CONSTRUÇÃO DE UMA FEIRA, localizada na
avenida 1° de maio, Vigência: 12 (doze) meses, contados da data de 05/03/2021 e
encerramento em 05/03/2022, Prazo para execução: 180 (Cento e oitenta dias) dias
corridos, contados a partir da data de emissão da respectiva Ordem de Serviço, Valor:
R$1.912.679,24 (Um milhão, novecentos e doze mil, seiscentos e setenta e nove reais e
vinte e quatro centavos).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato 8º termo aditivo ao contrato nº 18/2019-SEMOB/PMM. Processo nº
3401.0767/2020-SEMOB/PMM, referente à tomada de preço nº 9/2019-
CPL/CCL/SEGOV/PMM. Objeto: CONSTRUÇÃO DE ARENA DE ESPORTES COM GRAMA
SINTÉTICA NO DISTRITO DE FAZENDINHA, Empresa: J & M CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ
05.586.832/0001-55, vigência: 60 (sessenta) dias consecutivos, contados a partir de
27/12/2020 e encerramento em 24/02/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Protocolo 4.486/2020-1DOC/SEMOB/PMM, Contrato nº 21/2020-SEMOB/PMM, referente à
Concorrência nº 011/ 2019-CPL/CCL/SEGOV/PMM, Correspondente ao Convenio nº
894191/2019 - SUDAM, Objeto: CONSTRUÇÃO DE UM SHOPPING POPULAR. As despesas
decorrentes deste ADITIVO estão alocadas no orçamento desta Secretaria de Obras e
Infraestrutura Urbana, Empresa: ARTE CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA EPP, CNPJ
04.562.213/0001-68, Valor Contratado: R$3.720.156,49, 1º termo aditivo de serviço:
R$918.887,29, Valor total do contrato: R$4.639.043,78 (quatro milhões seiscentos e trinta
e nove mil, quarenta e três reais e setenta e oito centavos).

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 17/2020-CPL/CCL/SEGOV/PMM

HOMOLOGO E ADJUDICO o Julgamento proferido pela Comissão Permanente de
Licitação - CPL/CCL/SEGOV/PMM Processo nº 3401.0468/2020-SEMOB/PMM, Tomada de
Preço nº 017/2020-CPL/CCL/SEGOV/PMM, no uso de suas atribuições legais, e com
fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/1993 e posteriores alterações, resolve:
ADJUDICAR o objeto desta licitação em favor das empresa: R.P SANTOS E CIA LTDA CNPJ
12.036.829/0001-23, Valor: R$1.912.679,24 (um milhão, novecentos e doze mil, seiscentos
e setenta e nove reais e vinte e quatro centavos), Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA EXECUTAR CONSTRUÇÃO DE UMA FEIRA localizada na avenida 1° de
maio, HOMOLOGAR o julgamento proferido pela Comissão Permanente de Licitação -
CPL/CCL/SEGOV/ PMM.

Macapá-AP, 4 de março de 2021.
OTAVIO AUGUSTO MAGALHÃES DA FONSECA

Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura Urbana
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021

Processo Administrativo n°. 3301.0728/2020 - SEMED/PMM.
Constitui objeto do presente certame a AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA AS

CRECHES - EDUCAÇÃO INFANTIL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, conforme especificações
e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência - ANEXO I do edital. Não houveram
empresas habilitadas no processo licitatório em epígrafe, sendo declarada FRACASSADA.

Macapá-AP, 11 de março de 2021.
PAULO ROBERTO NUNES DA SILVA JUNIOR

Pregoeiro
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2021

Processo Administrativo n°. 03460/2020
A presente licitação tem por objetivo a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA

PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS VETERINÁRIOS DE CASTRAÇÃO DE CÃES E GATOS,
CONTANDO COM PROCEDIMENTOS PRÉ-OPERATÓRIOS (EXAMES LABORATORIAIS -
HEMOGRAMA COMPLETO E BIOQUÍMICOS, TRANS-OPERATÓRIO (CIRURGIA DE
ESTERILIZAÇÃO PARA FÊMEAS OVARIOSALPINGOHISTERECTOMIA E PARA MACHOS
ORQUIECTOMIA) E PÓS-OPERATÓRIO (ASSISTÊNCIA AO ANIMAL DE FORMA
INDIVIDUALIZADA ATÉ A RETIRADA DOS PONTOS), BEM COMO FORNECIMENTO DE
MATERIAIS, INSUMOS E MEDICAMENTOS NECESSÁRIOS AOS PROCEDIMENTOS, NO
MUNICÍPIO DE MACAPÁ-AP, conforme quantidades e especificações constantes no
Termo Referência - ANEXO I do Edital. Abertura das propostas: Dia 26/03/2021 a partir
das 08h00mim no site www.licitacoes-e.com.br, (horário de Brasília). Início da disputa
de preços: Dia 26/03/2021 às 10h00mim no site www.licitacoes-e.com.br, (horário de
Brasília). O Edital do Pregão se encontra disponível na íntegra no site www.licitacoes-
e.com.br. Nº da licitação no sistema: 861298.

Macapá-AP, 11 de março de 2021.
PAULO ROBERTO NUNES DA SILVA JUNIOR

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-12T02:45:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




